
I
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

31 января 2023г п.Жирнов

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в марте-мае 2023г. и назначении ответственных.

В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования i 
и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2023 году », приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской 
области от 11.01.2023г №11 «Об утверждении графика проведения всероссийских-
проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», с целью 
организованного проведения Всероссийских проверочных работ весной 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийский проверочные работы для учеников 4-х, 6-х, 7-х, 8-х классов в 
сроки, установленные в приложении к настоящему приказу. Результаты проверочных 
работ считать результатами промежуточной аттестации по соответствующему предмету.
2. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1).
3. Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и проведение 
ВПР, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лебедеву Е.Н. 6-8 класс, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лебедеву Н.Г. 4-5 класс.
4.Школьным координаторам:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР'.
4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР
4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 
качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4- 8-м классам.
4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 
проведения работы для 4-8 классов.
4.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
4.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 
соответствия организаторам в аудитории.
4.7. Организовать выполнение участниками работы. По окончании проведения работы 
собрать все комплекты.
4.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов и 
организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
4.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 
ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 
2022.
4.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме 
сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. 
Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
4.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов



в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 
Организаторам проведения в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:
-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
-выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 
координатору.
6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины вне 
аудиторий в период проведения ВПР: Клименову О.Ю., Дуванскую Е.В.
7. Организовать присутствие общественного наблюдателя в школу в день проведения ВПР 
на протяжении всего периода проведения проверочной работы.
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя 
информатики Скрынникову О.П.. Техническому специалисту оказывать профильную 
помощь школьным координаторам во время организации и проведения ВПР.
9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке 
осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 
соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, 
в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.
10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за

Директор школы

С приказом ознакомлены: 
Ф.И.О.

1 Болохова Н.Ф.!
2 Кипка А.В.
3 Волкова Т.В.
4 Дьяченко В;А.
5 Дуванская Е.В.
6 Евтушенко Е.В.
7 Заярная В.Г.
8 Иванова О.В.
9 Кардаш И.В.
10 Клименова И.И.
11 Клименова О.Ю.
12 Кравцова В.М.
13 Курдубина Г.Н. Н

Подпись

-?о,§/
< | S f  L 3 U 4

 " ' Ж

£Г°Осдик;?

V? 
i Ю

Лебедева Е.Н. 
Лебедева Н.Г. 
Литвиненко Т. 
Попова С.А. t'
Зимовейский А.И 
Рыбальченко С.В. 
Скрынникова О.П. 
Сулимова Н.Б. 
Чумаченко С.А. 
Аникеева Н.А. 
Могилевская Н. 
Кушнарева Т.Ю 
Кипка А.В.

Подпись

Проект приказа подготовила 
зам. директора по УВР Лебедева Е.Н.



Приложение 1
График проведения ВПР________________________

Дата 4а,б,в классы 5а,б,в классы 6а,б,в классы 7а,б,в,г классы 8а,б,в
04.04.2023 Русский язык 

1ч
Русский язык

05.04.2023 Математика
06.04.2023 Русский язык 

2ч
Русский язык Русский язык

07.04.2023 История
11.04.2023 Русский язык
12.04.2023. Математика Математика
13.04.2023 Математика Математика
14.04.2023 Предметы по 

выбору
18.04.2023 Окружающий

мир
Биология

19.04.2023 Предметы по 
выбору

Предметы по 
выбору

20.04.2023 Предметы по 
выбору

21.04.2023
25.04.2023 Предметы по 

выбору
Английский
язык

Предметы по 
выбору

26.04.2023 Английский
язык

27.04.2023 Английский
язык

28.04.2023 Английский
язык

Приложение 2.
Организаторы в аудитории в период проведения ВПР___________

Кл. Предмет Кабинет Организатор Должность
4а Русский язык (ч. 1) 1-7 Кушнарева Т.Ю. Учитель начальных классов
46 Русский язык (ч. 1) 1-6 Могилевская Н.А. Учитель начальных классов
4в Русский язык (ч. 1) 1-1 Аникеева Н.А. Учитель начальных классов
4а Русский,язык (ч. 2) 1-7 Кушнарева Т.Ю. Учитель начальных классов
46 Русский язык (ч. 2) 1-6 Могилевская Н.А. Учитель начальных классов
4в Русский язык (ч. 2) 1-1 Аникеева Н.А. Учитель начальных классов
4а Математика 1-7 Кушнарева Т.Ю. Учитель начальных классов
46 Математика 1-6 Могилевская Н.А. Учитель начальных классов
4в Математика 1-1 Аникеева Н.А. Учитель начальных классов
4а Окружающий мир 1-7 Кушнарева Т.Ю. Учитель начальных классов
46 Окружающий мир 1-6 Могилевская Н.А. Учитель начальных классов
4в Окружающий мир 1-1 Аникеева Н.А. Учитель начальных классов
5а Русский язык 3-3 Заярная В.Г. Учитель истории
56 Русский язык 2-6 Кипка А.В. Учитель русского языка
5в Русский язык 3-9 Иванова О.В. Учитель английского языка
5а Математика 3-4 Лебедева Н.Г Учитель математики
56 Математика 3-3 Заярная В.Г. Учитель истории
5в Математика 2-6 Кипка А.В. Учитель русского языка
5а История 3-5 Евтушенко Е.В Учитель английского языка
56 История 3-9 Иванова О.В. Учитель английского языка
5в История 2-6 Кипка А.В. Учитель русского языка
5а Биология 3-3 Заярная В.Г. Учитель истории
56 Биология 2-6 Кипка А.В. Учитель русского языка



5в Биология 3-9 Иванова О.В. Учитель английского языка
6а Русский язык 2-3 Зимовейский А.И Учитель физической культуры
66 Русский язык 3-2 Сулимова Н.Б. Учитель истории
6в Русский язык 3-9 Иванова О.В. Учитель английского языка
6а Математика 2-3 Зимовейский А.И Учитель физической культуры
66 Математика 3-2 Сулимова Н.Б. Учитель истории
6в Математика 3-9 Иванова О.В. Учитель английского языка
6а Предмет по выбору 1 2-3 Дуванская Е.В Учитель русского языка
66 Предмет по выбору 1 2-12 Курдубина Г.Н Учитель биологии
6в Предмет по выбору 1 1-12 Попова С.А. Учитель технологии
6а Предмет по выбору 2 2-3 Дуванская Е.В Учитель русского языка
66 Предмет по выбору 2 2-12 Курдубина Г.Н Учитель биологии
6в Предмет по выбору 2 1-12 Попова С.А. Учитель технологии
7а Русский язык 2-8 Рыбальченко С.В Учитель русского языка
76 Русский язык 3-8 Кравцова В.М. Учитель русского языка
7в Русский язык 2-4 Волкова Т.В Учитель математики
7г Русский язык 2-5 Дьяченко В.А. Учитель биологии
7а Математика 2-8 Рыбальченко С.В Учитель русского языка
76 Математика 2-9 Болохова Н.Ф. Учитель физики
7в Математика 3-3 Заярная В.Г. Учитель истории
7г Математика 2-2 Литвиненко Т.В Учитель математики
7а Предмет по выбору 1 3-4 Лебедева Н.Г Учитель математики
76 Предмет по выбору 1 1-12 Клименова И.И Учитель технологии
7в Предмет по выбору 1 3-9 Чумаченко С.А Учитель ОБЖ
7г Предмет по выбору 1 2-5 Дьяченко В.А. У читель биологии
7а Предмет по выбору 2 3-4 Лебедева Н.Г Учитель математики
76 Предмет по выбору 2 3-3 Заярная В.Г. Учитель истории
7в Предмет по выбору 2 3-8 Кравцова В.М. Учитель русского языка
7г Предмет по выбору 2 3-5 Евтушенко Е.В Учитель английского языка
7а Английский язык 1-10 Иванова.О.В. 

Евтушенко Е.В.
Учитель английского языка

76 Английский язык
7в Английский язык
7г Английский язык
8а Русский язык 2-5 Дьяченко В.А. Учитель биологии
86 Русский язык 2-12 Курдубина Г.Н Учитель биологии
8в Русский язык 2-4 Волкова Т.В Учитель математики
8а Математика 2-5 Дьяченко В.А. Учитель биологии ч=>
86 Математика 2-12 Курдубина Г.Н Учитель химия
8в Математика 2-4 Волкова Т.В Учитель математики
8а Предмет по выбору 1 2-7 Кардаш И.В. Учитель русского языка
86 Предмёт по выбору 1 2-10 Лебедева Е.Н Учитель географии
8в Предмет по выбору 1 1-10 Скрынникова О.П. Учитель информатики
8а Предмет по выбору 2 3-9 Иванова О.В. Учитель английского языка
86 Предмет по выбору 2 2-12 Курдубина Г.Н Учитель химия
8в Предмет по выбору 2 2-4 Волкова Т.В У читель математики



Приложение з
Эксперты для оценивания работ 

В 4 классах окружающий мир: Могилевская Н.А.. Кушнарева Т.Ю., Аникеева Н.А.. 
в 5 классах:
- русский язык- Кипка А.В.
-математика -  Лебедеву Н.Г., Литвиненко Т.В.
-история- Заярная В.Г.
-биология-Курдубина Г.Н.. 
в 6 классах:
- русский язык -  Рыбальченко .В., Дуванская Е.В., Кардаш И.В.
-математика -  Скрынникова О.П., Волкова Т.В.
-биология, география -  Курдубина Т.Н., Дьяченко В.А.
-история, обществознание -Сулимова Н.Б. 
в 7 классах:
- русский язык- Кравцова В.М., Рыбальченко С.В.
-математика -  Лебедева Н.Г., Лебедева Е.Н., Волкова Т.В., Литвиненко Т.В.
-биология- Курдубина Г.Н.
-география -  Дьяченко В.А.
-история, обществознание -  Сулимова Н.Б..Заярная В.Г.
-английский язык- Евтушенко Е.В., Иванова О.В.
-физика -Болохова Н.Ф. 
в 8 классах:
-русский язык -  Рыбальченко С.В., Кравцова В.М., Кипка А.В.
-математика -Волкова Т.В.
-история, обществознание -Сулимова Н.Б,
-физика -Болохова Н.Ф.
-биология, химия- Дьяченко В.А., Курдубина Г.Н.
-география -  Лебедева Е.Н.


		2023-05-10T14:47:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




